
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ
Ош мамлекеттик

университети

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Ошский государственный 
университет

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC
____________ Osh State University____________

БУИРУК№
2019-ж.

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин чечими менен (2019-жыл, 30-август, 
№1 протокол) «ОшМУнун бардык децгээлдеги билим беруу программаларында 
даярдоонун максаттарынын жана окутуудан кутулуучу натыйжаларынын кызыкдар 
тараптардын катышуусу менен аныкталуу абалы» деген №2 маселе боюнча 
темендегу кабыл алынган чечим бекитилсин:
1. ОшМУнун бардык децгээлдеги билим беруу программаларында даярдоонун 
максаггарынын жана окутуудан кутулуучу натыйжаларынын кызыкдар 
тараптардын катышуусу менен аныкталуу абалын анализдее учун тузулген 
комиссиянын терайымы А.Т. Султанованын билдируусу эске алынсын.
2. НББПнын максаттарын жана окутуунун натыйжаларын (ОН) аныктоого 
кызыкдар тараптарды тартуу боюнча иш-чараларды регулярдуу уюштурууга басым 
жасоо программа жетекчилерине милеттендирилсин.
3. Билим сапатын камсыз кылуучу окутуунун максатынын жана окутуунун 
натыйжаларынын формулировкам, мазмуну сапаттуу иштелип чыгылсын, аларды 
ишке ашырууда жоопкерчилик кучетулсун (программа жетекчилери, жумушчу топ, 
кызыкдар тараптар).
4. Адистерди даярдоонун программасынын максатынын жана окутуудан кутулуучу 
натыйжаларынын талапка ылайык иштелип чыгышына жетуу учун кызыкдар 
тараптардын сунуш-пикирлерин жана рыноктун талаптары эске алынсын 
(программа жетекчилери, кафедра башчылары).
5. Кызыкдар тараптарга программа боюнча толук маалыматтарды жеткирип туруу 
жана байланыш тузуу механизмдерин жакшыртуу программалардын 
жетекчилерине, жумушчу топторуна милдеттендирилсин.
6. Кызыкдар тараптарды сурамжылоо (анкета, тест ж.б.) материалдарынын сапаты, 
мазмуну, формасы жакшыртылсын жана сурамжылоо жургузуу иштери 
конкреттуу максатка ылайык уюштурулсун (программа жетекчилери, жумушчу 
топ).
7. Кызыкдар тараптарды анкетирлеенун анализи убагында чыгарылып, тийиштуу 
иш-чаралар белгиленсин (жумушчу топ).
8. Билим беруу программаларынын окутуунун натыйжаларын -  алардын санын, 
децгээлдер боюнча айырмачылыктарын эске алуу менен иштеп чыгуу программа 
жетекчилери тарабынан эске алынсын (мисалы, орто кесиптик ББП -  окутуунун 
натыйжалары -  6-8; бакалавриатта -  12-14; магистр ату рад а -  8-10; 
специалитетте -  14-16 (медицина -  15-20 чейин) (программа жетекчилери, 
жумушчу топ).
9. Билим сапатын аныктоого карата комплекстуу иш-чаралардын мониторинги 
жургузулсун (программа жетекчилери, жумушчу топ, кафедра башчылары).



/

10. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее ОшМУнун окуу иштери боюнча 
проректору, доцент З.С. Божоновго жуктолсун.

Негиз: Окумуштуу катчы М.Т. Байсубановдунрапорту, ректордун визасы

ОшМУнун ректору, 
профессор К.А. Исаков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ош мамлекеттик Ученый совет
университетинин Ошского государственного

Окумуштуулар кенеши университета
MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Academic Council of Osh State University
Ош ш., 723500, Ленина к., 331, г. Ош, 723500, ул. Ленина, 331,

тел.: (+996 3222) 22273, факс: (03222) 24066 тел.: (+996 3222) 22273, факс: (03222) 24066
331, Lenin Street, Osh, 723500

______________________________________ tel.: (+996 32221 22273, fax: (03222) 24066_________________________________________

2019-жылдын 30-августундагы ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин 
№1 жыйынындагы «ОшМУнун бардык децгээлдеги билим беруу 

программаларында даярдоонун максаттарынын жана окутуудан кутулуучу 
натыйжаларынын кызыкдар тараптардын катышуусу менен аныкталуу

абалы» деген маселеге карата

Ч Е Ч И МИ
Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар кенеши 

талкууда берилген сунуштарды эске алый 
ТОКТОМ кылат:

1. ОшМУнун бардык децгээлдеги билим беруу программаларында даярдоонун 
максаттарынын жана окутуудан кутулуучу натыйжаларынын кызыкдар 
тараптардын катышуусу менен аныкталуу абалын анализдее учун тузулген 
комиссиянын терайымы А.Т. Султанованын билдируусу эске алынсын.
2. НББПнын максаттарын жана окутуунун натыйжаларын (ОН) аныктоого 
кызыкдар тараптарды тартуу боюнча иш-чараларды регулярдуу уюштурууга басым 
жасоо программа жетекчилерине милеттендирилсин.
3. Билим сапатын камсыз кылуучу окутуунун максатынын жана окутуунун 
натыйжаларынын формулировкасы, мазмуну сапаттуу иштелип чыгылсын, аларды 
ишке ашырууда жоопкерчилик кучетулсун (программа жетекчилери, жумушчу топ, 
кызыкдар тараптар).
4. Адистерди даярдоонун программасынын максатынын жана окутуудан кутулуучу 
натыйжаларынын талапка ылайык иштелип чыгышына жетуу учун кызыкдар 
тараптардын сунуш-пикирлерин жана рыноктун талаптары эске алынсын 
(программа жетекчилери, кафедра башчылары).
5. Кызыкдар тараптарга программа боюнча толук маалыматтарды жеткирип туруу 
жана байланыш тузуу механизмдерин жакшыртуу программалардын 
жетекчилерине, жумушчу топторуна милдеттендирилсин.
6. Кызыкдар тараптарды сурамжылоо (анкета, тест ж.б.) материалдарынын сапаты, 
мазмуну, формасы жакшыртылсын жана сурамжылоо жургузуу иштери 
конкреттуу максатка ылайык уюштурулсун (программа жетекчилери, жумушчу 
топ).
7. Кызыкдар тараптарды анкетирлеенун анализи убагында чыгарылып, тийиштуу 
иш-чаралар белгиленсин (жумушчу топ).
8. Билим беруу программаларынын окутуунун натыйжаларын -  алардын санын, 
децгээлдер боюнча айырмачылыктарын эске алуу менен иштеп чыгуу программа 
жетекчилери тарабынан эске алынсын (мисалы, орто кесиптик ББП -  окутуунун 
натыйжалары -  6-8; бакалавриатта -  12-14; магистратурада -  8-10;



«/
специалитетте — 14-16 (медицина — 15-20 чейин) (программа жетекчилери, 
жумушчу топ).
9. Билим сапатын аныктоого карата комплекстуу иш-чаралардын мониторинги 
жургузулсун (программа жетекчилери, жумушчу топ, кафедра башчылары).
10. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее ОшМУнун окуу иштери боюнча 
проректору, доцент З.С. Божоновго жуктелсун.

Окумуштуулар к< 
терагасы, профес

Окумуштуу катч

К.А. Исаков

М.Т. Байсубанов


